
RADA GMINY 
HAŻLACH 

BRG.0002.! 0.20 16
 

Protokół nr XJ2016
 
z Sesji Rady Gminy Hażlach w dniu 21 grudnia 2016 roku
 

Obecni: według załączonej listy obecności. 

Porządek obrad: 

1.	 Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2.	 Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

3.	 Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 

4.	 Wystąpienia zaproszonych gości. 

5.	 Informacja Przewodniczącej Rady o pracy Rady w okresie pomiędzy sesjami. 

6.	 Informacja o pracy Wójta w okresie pomiędzy sesjami i o wydanych w tym okresie 

zarządzeniach. 

7.	 Interpelacje i zapytania radnych. 

8.	 Uchwalenie planu pracy Rady Gminy Hażlach na 2017 rok. 

9.	 Zatwierdzenie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 rok. 

10. Przedstawienie rocznych planów pracy stałych Komisji Rady. 

11. Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Hażlach na lata 2011-2020. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/321/l0 z dnia 

21 października 201 Or. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadań 

własnych Gminy Hażlach w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej prognozy finansowej . 

16. Uchwalenie budżetu na 2017 rok. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

publicznych szkół, przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego lub placówek 

prowadzonych na terenie Gminy Hażlach przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż 

jednostki samorządu terytorialnego, trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania 

i wykorzystania, oraz terminu i sposobu ich rozliczenia. 

18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

19. Wolne wnioski i informacje. 

20. Zakończenie. 

Sesja odbyła się w sałi sesyjnej Urzędu Gminy Hażlach. 
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Ad. 1 
Przewodnicząca Rady Gminy Bożena Bury otwierając obrady X Sesji Rady Gminy 
Hażlach stwierdziła na podstawie listy obecności prawomocność obrad. Następnie przywitała 

radnego Powiatu Cieszyńskiego Karola Folwarczny, przedstawicieli Kół Gospodyń Wiejskich 
z terenu Gminy Hażlach, byłego Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Hażlachu 

Wojciecha Kasztura, Wójta Grzegorza Sikorskiego, Sekretarza Gminy Wandę Sojka, 
Skarbnika Gminy Danutę Gaszczyk, sołtysów, radnych i pozostałych uczestników. 

Ad.2 
Przewodnicząca Rady Gminy wskazała, że radni wraz z materiałami na Sesję otrzymali 
proponowany porządek obrad. Następnie zwróciła się z zapytaniem czy pan Wójt bądź radni 
chcą złożyć wniosek o jego uzupełnienie. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad. 

Sekretarz Gminy Wanda Sojka złożyła wniosek o uzupełnienie porządku obrad o punkt 
dotyczący podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy. 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie wniosek Sekretarza Gminy 
Hażlach o uzupełnienie porządku obrad, który radni jednogłośnie przyjęli przy 
15 głosach "za". 

W związku z powyższym, Przewodnicząca Rady Gminy wskazała, że po punkcie 
13 porządku obrad omawiany będzie punkt: 
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 
co spowoduje, że punkt: .Podięcie uchwały w sprawie Wieloletniej prognozy finansowej" 
otrzyma nr 15, "Uchwalenie budżetu na 2017 rok" otrzyma nr 16, "Podjęcie uchwały 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych szkół, przedszkoli, 
innych form wychowania przedszkolnego lub placówek prowadzonych na terenie Gminy 
Hazlach przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego, 
trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, oraz terminu i sposobu 
ich rozliczenia" otrzyma nr 17, "Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych" otrzyma 
nr 18, "Wolne wnioski i informacje" otrzyma nr 19, "Zakończenie" otrzyma nr 20 porządku 

obrad. 

Przewodnicząca Rady Gminy wskazała, że dalsze obrady odbywać się będą zgodnie 
z w/w porządkiem obrad. 

Ad.3 
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że z protokołem nr IXl2016 z Sesji Rady 
Gminy Hażlach w dniu 23 listopada 2016 roku można było zapoznać się w biurze Rady 
oraz w Biuletynie Informacj i Publicznej Urzędu Gminy Hażlach. Następnie wskazała, 

iż w przewidzianym terminie do biura Rady nie wpłynął żaden wniosek o wprowadzenie 
zmian w w/w protokole. 

Radni jednogłośnie przyjęli protokół z poprzedniej Sesji. 

2 



Ad.4 
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że na prośbę Kół Gospodyń Wiejskich 
z terenu Gminy Hażlach na dzisiejszą Sesję został zaproszony były Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury w Hażlachu Wojciech Kasztura. 

Przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich w Kończycach Wielkich Maria Żyła 
w imieniu wszystkich Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Hażlach podziękowała 

byłemu Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Kultury w Hażlachu Wojciechowi Kasztura za 
wieloletnią współpracę. Następnie złożyła życzenia świąteczne. 

Przewodnicząca Rady Gminy, Wójt Grzegorz Sikorski i Sekretarz Gminy Wanda Sojka 
podziękowali byłemu Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Kultury w Hażlachu Wojciechowi 
Kasztura za wieloletnią pracę. Następnie wręczyli mu kwiaty i list z podziękowaniami. 

Były Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Hażlachu Wojciech Kasztura podziękował 

za współpracę oraz złożył wszystkich uczestnikom życzenia świąteczne. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że do biura Rady w dniu dzisiejszym wpłynął 

wniosek mieszkańca Sołectwa Pogwizdów o udzielenia głosu na Sesji. Wniosek stanowi 
załącznik nr 1 do protokołu. 

Mieszkaniec Sołectwa Pogwizdów przedstawił sprawę mieszkanek Gminy 
Hażlach dotyczącą przejęcia działek w Kończycach Wielkich. Następnie zwrócił się z prośbą 

o wsparcie w w/w sprawie. 

Ad.5 
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła , że w okresie pomiędzy sesjami reprezentowała 

Radę Gminy 'poprzez udział w dyskusji publicznej na temat projektu zmiany Studium 
Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Hażlach. 

Radni przyjęli informację Przewodniczącej Rady Gminy bez uwag. 

Ad.6 
Wójt Grzegorz Sikorski przedstawił informację o pracy w okresie pomiędzy sesjami 
i o wydanych w tym okresie zarządzeniach. Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Radni przyjęli informację Wójta Gminy Hażlach bez uwag. 

Ad. 7 Interpelacje i zapytania radnych. 

Radni nie wnieśli żadnych zapytań oraz interpelacji. 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że na sali obrad znajduje się 15 radnych 
na ogólną liczbę 15 radnych. 

Ad. 8 
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że radni wraz z zawiadomieniem otrzymali 
projekt uchwały nr SE.0006.75.2016 w sprawie planu pracy Rady Gminy na 2017 rok. 

Radni nie wnieśli uwag do omawianego projektu uchwały. 
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Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że omawiana uchwała otrzyma numer X/71/20 16. 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie uchwałę nr X17112016 w sprawie 
planu pracy Rady Gminy na 2017 rok, którą radni jednogłośnie przyjęli przy 
15 głosach "za". 

Ad.9 
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że radni wraz z zawiadomieniem otrzymali 
projekt uchwały nr SE.0006.76.2016 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 
Rewizyjnej na 2017 rok. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Sławomir Kolondra omówił plan pracy Komisji 
Rewizyj nej na 20 l 7 rok. 

Radni nie wnieśli uwag do omawianego projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że omawiana uchwała otrzyma numer X/72/20 16. 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie uchwałę nr X172/2016 w sprawie 
zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 rok, którą radni jednogłośnie 

przyjęli przy 15 głosach "za". 

Ad. 10 
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że radni wraz z zawiadomieniem otrzymali plany 
pracy stałych Komisji Rady Gminy Hażlach na 2017 rok. Plany pracy stanowią odpowiednio 
załącznik nr 3, 4, 5 i 6 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego Tomasz Bylok 
przedstawił plan pracy Komisji Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Hażlach 

na 2017 rok. 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury Roman Haltof omówił plan pracy Komisji 
Oświaty i Kultury Rady Gminy Hażlach na 2017 rok. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Paweł Cienciała przedstawił 
plan pracy Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy Hażlach na 2017 rok. 

Przewodniczący Komisji Sportu, Spraw Socjalnych i Zdrowia Franciszek Bierski 
omówił plan pracy Komisji Sportu, Spraw Socjalnych i Zdrowia Rady Gminy Hażlach 

na 2017 rok. 

Sołtys Sołectwa Brzezówka Leszek Banot zwrócił się z zapytaniem czy na posiedzeniach 
Komisji Rady Gminy Hażlach w 2017 roku planowana jest analiza zasad udzielania dotacji 
celowej na budowę indywidualnych, przydomowych oczyszczalni ścieków, w tym 
wydłużenia terminu realizacj i zadania. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Paweł Cienciała udzielił 
odpowiedzi na zapytanie Sołtysa Sołectwa Brzezówka wskazując, że zasady udzielania 
dotacji celowej na budowę indywidualnych, przydomowych oczyszczalni ścieków były już 
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przedmiotem obrad Komisji, w wyniku których stwierdzono, iż nie ma konieczności 

dokonywania w nich zmian. Następnie uzasadnił swoją wypowiedź. 

Wójt Grzegorz Sikorski wypowiedział się na temat propozycji wydłużenia terminu realizacji 
zadania w zasadach udzielania dotacji celowej na budowę indywidualnych, przydomowych 
oczyszczalni ścieków. 

Radni nie wnieśli uwag do omawianych planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Haźlach. 

Ad. H 
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że radni wraz z zawiadomieniem otrzymali 
sprawozdanie z realizacj i Strategii Rozwoju Gminy Hażlach na lata 2011-2020, które 
szczegółowo zostało omówione na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Hażlach 

w dniu 7 grudnia 2016 roku. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego Tomasz Bylok omówił 

w/w sprawozdanie. 

Radni nie wnieśli uwag do omawianego sprawozdania. 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie sprawozdanie z realizacji Strategii 
Rozwoju Gminy Hażlach na lata 2011-2020, które radni jednogłośnie przyjęli przy 
15 głosach "za". 

Ad. 12 
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że radni wraz z zawiadomieniem otrzymali 
projekt uchwały nr SE.0006.77.2016 w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę, który szczegółowo został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji 
Rady Gminy Hażlach w dniu 7 grudnia 2016 roku . Uzasadnienie do uchwały stanowi 
załącznik nr 8 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego Tomasz Bylok 
poinformował, że członkowie Komisji po wysłuchaniu wyjaśnień Prezesa Zarządu Dyrektora 
Generalnego Wodociągów Ziemi Cieszyńskiej Sp. z 0.0. Janusza Stec na wspólnym 
posiedzeniu Komisji Rady Gminy Hażlach, które odbyło się w dniu 7 grudnia 2016 roku, 
jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali wysokość taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Paweł Cienciała 
poinformował, że członkowie Komisji na wspólnym posiedzeniu Komisji, które odbyło się 

w dniu 7 grudnia 2016 roku, jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali wniosek o zatwierdzenie 
taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę. 

Radni nie wnieśli uwag do omawianego projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że omawiana uchwała otrzyma numer Xl73/2016. 

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z prośbą do radnych, aby w załączniku do 
w/w uchwały, w miejsce wyrazów "Nr. z dnia " wpisać wyrazy "Nr Xl73/2016 
z dnia 21 grudnia 2016r.". 
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Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie uchwałę nr X173/2016 w sprawie 
zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę , którą radni jednogłośnie przyjęli 

przy 15 głosach "za". 

Ad. 13 
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że radni wraz z materiałami na Sesję otrzymali 
projekt uchwały nr SE.0006.78.2016 w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIIII321/10 z dnia 
21 października 201Or. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadań własnych 

Gminy Hażlach w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu. Uzasadnienie do uchwały stanowi 
załącznik nr 9 do protokołu. 

Sekretarz Gminy Wanda Sojka omówiła w/w projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Sportu, Spraw Socjalnych i Zdrowia Franciszek Bierski 
poinformował, że członkowie Komisji na wspólnym posiedzeniu Komisji, które odbyło się 

w dniu 7 grudnia 2016 roku jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali omawiany projekt 
uchwały. 

Projekt uchwały poddany był konsultacjom, które odbywały się od dnia 
9 grudnia 2016 roku do dnia 19 grudnia 2016 roku . W odpowiedzi na ogłoszenie, 

w wyznaczonym terminie do Urzędu Gminy Haźlach nie wpłynęła żadna opinia 
w sprawie przedłożonego projektu uchwały. Sprawozdanie z przebiegu konsultacji stanowi 
załącznik nr 10 do protokołu . 

Radni nie wnieśli uwag do w/w projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że omawiana uchwała otrzyma numer 
X/74/2016. 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie uchwałę nr X174/2016 w sprawie 
zmiany uchwały nr XXXVIII/321/l0 z dnia 21 października 2010r. w sprawie określenia 

warunków i trybu finansowania zadań własnych Gminy Hażlach w zakresie sprzyjania 
rozwojowi sportu, którą radni jednogłośnieprzyjęli przy 15 głosach "za". 

Ad. 14 
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że radni w dniu dzisiejszym otrzymali projekt 
uchwały nr SE.0006.82.20l6 w sprawie zmian w budżecie Gminy. 

Skarbnik Gminy Danuta Gaszczyk omówiła w/w projekt uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag do omawianego projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że omawiana uchwała otrzyma numer 
X/75/20l6. 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie uchwałę nr X175/2016 w sprawie 
zmian w budżecie Gminy, którą radni jednogłośnieprzyjęli przy 15 głosach "za". 
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Ad. 15 
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że radni z wyprzedzeniem otrzymali: 
1. projekt uchwały nr SE.0006.79.2016 z dnia 28 listopada 2016 roku w sprawie Wieloletniej 

prognozy finansowej na lata 2017-2024; 
2. II wersję projektu uchwały nr SE.0006.79.2016 z dnia 12 grudnia 2016 roku; 
3. III wersję projektu uchwały nr SE.0006.79.2016 z dnia 21 grudnia 2016 roku. 

Radni przyjęli pod obrady III wersją projektu uchwały w sprawie Wieloletniej prognozy 
finansowej na lata 2017-2024. 

Skarbnik Gminy Danuta Gaszczyk omówiła III wersję omawianego projektu uchwały. 

Następnie zwróciła się z prośbą o wprowadzenie autopoprawki poprzez wykreślenie 

w załączniku nr 2 do uchwały, w zadaniu nr 1.3.2.2 wyrazów "z funkcją lodowiska". 

Radni przyjęli w/w autopoprawkę bez uwag. 

Wójt Grzegorz Sikorski wypowiedział się na temat zmian wprowadzonych w omawianym 
projekcie uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała uchwałę Nr 4200/1/204/2016 z dnia 
28 listopada 2016 roku I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Katowicach w sprawie: opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Hażlach projekcie 
uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Hażlach. 

Radny Tomasz Bylok zwrócił się z prośbą, by w przyszłości na kolejnych wersjach 
projektów uchwał zaznaczać kolorem wprowadzone zmiany. Następnie zwrócił Się 

z zapytaniem, czy wiadomo już jaki zakres będą obejmowały remonty dróg gminnych. 

Wójt Grzegorz Sikorski udzielił odpowiedzi na zapytanie radnego Tomasza Bylok 
dotyczące remontów dróg gminnych. 

Radny Roman Haltof zwrócił się z prośbą, by w miarę możliwości materiały na Sesję były 

dostarczane radnym z odpowiednim wyprzedzeniem. 

Radni nie wnieśli uwag do omawianego projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z prośbą do radnych, aby w uchwale , po słowach 

"po uzyskaniu pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia" 
wpisać wyrazy ,,28 listopada". 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że omawiana uchwała otrzyma numer X/76/20 16. 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie uchwałę nr X/76/2016 w sprawie 
Wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017-2024, którą radni jednogłośnie przyjęli przy 
15 głosach "za". 

Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła S-cio minutową przerwę, po której przystąpiła do 
dalszego prowadzenia obrad zgodnie z przyjętym porządkiem obrad. 
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Ad. 16
 
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że radni z wyprzedzeniem otrzymali:
 
1. projekt Uchwały budżetowej na 2017 rok nr SE.0006.80.2016 z dnia 

28 listopada 2016 roku ; 
2. II wersję projektu uchwały nr SE.0006.80.20 16 z dnia 12 grudnia 2016 roku; 
3. III wersję projektu uchwały nr SE.0006.80.20l6 z dnia 21 grudnia 2016 roku. 

Radni przyjęli pod obrady III wersją projektu Uchwały budżetowej na 2017 rok bez uwag. 

Skarbnik Gminy Danuta Gaszczyk przedstawiła III wersję omawianego projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła S-cio minutową przerwę celem skserowania 
omawianego projektu uchwały wraz z naniesionymi zmianami, po której przystąpiła do 
dalszego prowadzenia obrad zgodnie z przyjętym porządkiem obrad. 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała: 

l .	 uchwałę Nr 4200/1/203/2016 z dnia 28 listopada 2016 roku I Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie: opinii o przedłożonym przez 
Wójta Gminy Haźlach projekcie uchwały budżetowej na 2017 rok; 

2.	 uchwałę Nr 42001I/20S12016 z dnia 28 listopada 2016 roku I Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie: opinii o możliwości 

sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Hażlach 

na 2017 rok. 

Przewodniczący Komisji Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego Tomasz Bylok 
poinformował, że radni na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Hażlach, które 
odbyło się w dniu 7 grudnia 2016 roku, pozytywnie zaopiniowali projekt Uchwały 

budżetowej na 2017 rok nr SE.0006.80.2016 z dnia 28 listopada 2016 roku po uwzględnieniu 

następujących zmian: 
l.	 wykreśleniu z zadania majątkowego pn. "Budowa boiska wielofunkcyjnego z funkcją 

lodowiska w Kończycach Wielkich" słów "z funkcją lodowiska"; 
2.	 wykreśleniu w załączniku nr 3 do w/w projektu uchwały, w zadaniu nr 7 przebudowy 

ulicy Jasnej w Pogwizdowie oraz dopisaniu przebudowy ulicy Szkolnej w Pogwizdowie 
oraz ulicy Osiedlowej w Hażlachu. 

Skarbnik Gminy Danuta Gaszczyk omówiła załącznik nr 3 do omawianego projektu 
uchwały. 

Radny Klaudiusz Zawada zwrócił się z zapytaniem co z rozbudową oświetlenia ulicznego 
na terenie Gminy zaplanowaną do wykonania w 2016 roku. 

Wójt Grzegorz Sikorski i Skarbnik Gminy Danuta Gaszczyk udzielili odpowiedzi na 
zapytanie radnego Klaudiusza Zawada dotyczące rozbudowy oświetlenia ulicznego. 

Skarbnik Gminy Danuta Gaszczyk omówiła załącznik nr 2 do omawianego projektu 
uchwały. Następnie zwróciła się z prośbą o wprowadzenie autopoprawki w w/w załączniku 

poprzez odpowiednie skorygowanie numeracji kolumn. 

Radni przyjęli w/w autopoprawkę bez uwag. 
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Wójt Grzegorz Sikorski wypowiedział się na temat zagospodarowania terenu wokół 

dawnego spichlerza w miejscowości Hażlach. Następnie udzielił odpowiedzi na zapytanie 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Józefa Piekar dotyczące zakupu samochodu bojowego 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Pogwizdowie oraz Sołtysa Sołectwa Brzezówka Leszka 
Banot dotyczące modernizacji ulicy Jagodowej w miejscowości Brzezówka. 

Wójt Grzegorz Sikorski zwrócił się z prośbą o wprowadzenie autopoprawki w załączniku 

nr 3 do omawianego projektu uchwały poprzez wykreślenie w zadaniu nr 7 wyrazu "odcinka". 

Radni przyjęli w/w autopoprawkę bez uwag. 

Skarbnik Gminy Danuta Gaszczyk zwróciła się z prośbą o wprowadzenie autopoprawki 
w załączniku nr 3 do omawianego projektu uchwały, w zadaniu nr 7 poprzez wpisanie 
w miejsce wyrazu "modenizacja" wyrazu "modernizacja". 

Radni przyjęli w/w autopoprawkę bez uwag. 

Wójt Grzegorz Sikorski udzielił odpowiedzi na zapytania radnych dotyczące przebudowy 
ulicy Sadowej w miejscowości Zamarski oraz remontów dróg powiatowych na terenie Gminy. 

Radni nie wnieśli uwag do omawianego projektu uchwały . 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że omawiana uchwała otrzyma numer 
X/77/20l6. 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie Uchwałę Budżetową 

nr X/77/2016, którą radni jednogłośnie przyjęłi przy 15 głosach "za". 

Ad. 17 
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że radni wraz z materiałami na Sesję otrzymali 
projekt uchwały nr SE.0006 .81.20 16 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 
dla publicznych szkół, przedszkoli , innych form wychowania przedszkolnego lub placówek 
prowadzonych na terenie Gminy Hażlach przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż 

jednostki samorządu terytorialnego, trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania 
i wykorzystania, oraz terminu i sposobu ich rozliczenia. Uzasadnienie do uchwały stanowi 
załącznik nr 11 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury Roman Haltof poinformował, że członkowie 

Komisji na wspólnym posiedzeniu Komisji, które odbyło się w dniu 7 grudnia 2016 roku 
pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały. 

Projekt uchwały poddany był konsultacjom, które odbywały się od dnia 15 grudnia 2016 roku 
do dnia 21 grudnia 2016 roku. W odpowiedzi na ogłoszenie,w wyznaczonym terminie do 
Urzędu Gminy Hażlach nie wpłynęła żadna opinia w sprawie przedłożonego projektu 
uchwały. Sprawozdanie z przebiegu konsultacji stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Sekretarz Gminy Wanda Sojka zwróciła się z prośbą o wprowadzenie autopoprawki 
w omawianym projekcie, w §3 ust. 2 poprzez wykreślenie liczby ,,3" i wyrazów,,-2". 

Radni przyjęli w/w autopoprawkę bez uwag. 
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Sekretarz Gminy Wanda Sojka przedstawiła opinię radcy prawnego w sprawie 
sposobu naliczania dotacji dla oddziałów przedszkolnych prowadzonych w szkołach. 

Radni nie wnieśli uwag do omawianego projektu uchwały . 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że omawiana uchwała otrzyma numer 
XJ78/2016. 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie uchwałę nr XJ78/2016 w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych szkół, przedszkoli, innych 
form wychowania przedszkolnego lub placówek prowadzonych na terenie Gminy Hażlach 

przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego, trybu 
i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, oraz terminu i sposobu ich 
rozliczenia, którą radni jednogłośnie przyjęli przy 15 głosach "za". 

Ad. 18 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Radni nie wnieśli żadnych zapytań oraz interpelacji . 

Ad. 19 
Sołtys Sołectwa Brzezówka Leszek Banot podziękował Wójtowi Gminy Haźlach za 
dokończenie budowy chodnika przy ulicy Hażlaskiej w Brzezówce oraz za remont ulicy 
Sosnowej w Pogwizdowie. Następnie zwrócił się z zapytaniem czy już wiadomo w jaki 
sposób weryfikowane będzie prawidłowe wykonanie usługi w trakcie zimowego utrzymania 
dróg oraz dlaczego w projekcie zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Hażlach podzielono tereny rolne na: 
l.	 R l - tereny rolnicze z dopuszczeniem zabudowy zagrodowej; 
2.	 R2 - tereny rolnicze z zakazem zabudowy . 

Wójt Grzegorz Sikorski wypowiedział się na temat zimowego utrzymania dróg oraz 
projektu zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 
Gminy Hażlach. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że do biura wpłynęły: 

I.	 uwagi Górniczej Spółdzielni Mieszkaniowej w Pogwizdowie dotyczące projektu zmiany 
Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Hażlach; 

2. pismo	 Śląskiego Centrum Reumatologii, Rehabilitacji i Zapobiegania Niepełnosprawności 
im. gen. Jerzego Ziętka w Ustroniu Sp. z 0 .0. z dnia 29 listopada 2016 roku, znak: 
CR/PŻ/839/20 16 w sprawie wpisania do systemu podstawowego szpitalnego 
zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej - z treścią pisma można zapoznać się 

w biurze Rady. 

Radny Klaudiusz Zawada wypowiedział się na temat zagospodarowania terenu wokół 

dawnego spichlerza w miejscowości Hażlach, zmian w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Hażlachu, projektu "Narzędzia Szczęścia". Następnie zwrócił się do Wójta Gminy Hażlach 

o wsparcie mieszkańców przy tworzeniu Galerii multimedialnej w Zamarskach. 

Wójt Grzegorz Sikorski odniósł się do tematu zagospodarowania terenu wokół dawnego 
spichlerza w miejscowości Haźlach oraz pozyskiwania środków zewnętrznych na realizację 

projektów z Programu "Dz i ałaj Lokalnie" Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności , 
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realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz Stowarzyszenie 
Cieszyńskiej Młodzieży Twórczej. 

Ad. 20 
Przewodnicząca Rady Gminy Bożena Bury dziękując wszystkim za przybycie ogłosiła 

X Sesję Rady Gminy za zamkniętą. 

Protokołowała: Sylwia Lebioda 
d Hx.cdQ. 

r8R~.F,Y!50J J .ĘW?DN 0Y\ 
\~GM~~ 

Bożena Bury J 

Pouczenie: 
Zgodnie z § 22. ust 9 Statutu Gminy Hażlach, stanowiącego załącznik do uchwały nr VIII/61/20 14 
Rady Gminy Haźlach z dnia 12 listopada 2014 roku, przebieg obrad sesji jest nagrywany, celem sporządzenia 

protokołu, którego zapis przechowuje się przez okres trzydziestu dni od dnia jego przyjęcia przez Radę. 
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